ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA/SEMUS N^OIS DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERV^ijOR y
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, EDT'
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Oi^ânica

Municipal, em especial o ari. 79°. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 1° • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1,

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n°014/2023-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2022.0809.001/2022-SEMAFIN,

Pregão Eletrônico n° 027/2022-CPL/DP e Ata de Registro de Preço n°025/2022-

SEMAFIN que tem por objetivo contratação da empresa especializada no fornecimento de

material elétrico, hidráulico, in.sumos, materiais e equipamentos de construção . para

atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA. celebrado com a

SEMUS E A EMPRESA: W.A.COSTA CONSTRUÇÕES EIRELl, com o período de
vigência de:05/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

lNDREIA vieira dos santos

Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06

Portaría N" 05/2021

Avenidti Gonçalves Dias. n" 615-A - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - MarnnhSo

M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
r-r t :

Art. IB . Fica designado o servidor VANE5SA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n® 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nF010/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n> 2022.0809.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n» 027/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço n9021/2022-SEMAFlN Que tem por objetivo contratação da
empresa especializada no fornecimento de material elétrico, hidráulico,

insumos, materiais e equipamentos de construção , para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA.
celebrado com a SEMUS E A EMPRESArOIAS SOUSA COMERCIO

LTDA, com o período de vigência de: 05/01/2023 a 31/12/2023
Art. 2> - Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dè-se ciência.

Pubtique-se e Cumpra-se,

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF NS 045.238.933-06

Portaria N» OS/2021

Publicado por JOEL PINHEIM DE ASSUNÇÃO
Código Identificador B4f2212106d216d9ad8e47597e42d207

com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n" 8.666/93, e 1 '.'i uji
RESOLVE:

Art. is • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA^URlCt^'^
Matricula n" 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as^dçspesas
decorrentes do. CONTRATO nS012/2023-SEMUS e onginÍT?"3Õ*'
Processo Administração n* 2022.0809.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n> 027/2D22-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço nB023/2022-SEMAFIN que tem por objetivo contratação da
empresa especializada no fornecimento de material elétrico, hidráulico,
insumos. materiais e equipamentos de construção , para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde de Oom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:M. E. DE SOUSA JORGE-
CONSTRUÇÕES, com o período de vigência de:05/01/2023 a
31/12/2023

Art. 2< - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N« 045.238.933-06

Portaria N» OS/2021

P0RTARIA/SEMU5 N»011 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

Código identificador: 6eefí)00b6fe505258667dc0e5ebd4086

P0RTARIA/5EMUS NSQll DE OS DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROV/D^NCfAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO. ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos iil
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso ill, 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e
RESOLVE:

Att. 1* - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.
Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. CONTRATO n*011/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2022.0809.001/2022-SEMAFIN.
Pregão Eletrônico n» 027/2022-CPL/DP e Ata de Registro de

Preço nP022/2022-SEMAFIN que tem por objetivo contratação da
empresa especializada no fornecimento de material elétrico, hidráulico,
insumos, materiais e equipamentos de construção , para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA,

celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:E. OE N. SOUZA DE

CARVALHO, com o período de vigência de:0S/01/2023 a 31/12/2023
Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Pubiique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF NS 045.238.933-06

Portaria Ns 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Cod/go identificador 342a4cdlc9a2d2152f69d396dd8c5ffa

PORTARIA/SEMUS N<>012 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PCRTARIA/SEMUS N9012 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PBOV/DEWCfAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO

00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal em especial o art. 79°, incisos Iil
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo

PORTARIA/SEMUS NS013 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS NSC13 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO. ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial O art, 79°, Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, Inciso íil, 56 e 67 da Lei n° 8,566/93, e
RESOLVE:

Art. 1< - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n« 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do, CONTRATO n<013/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração ns 2022.0809.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico nB D27/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço n<024/2022-SEMAFIN que tem por ob)etivo cor\trataç3Q da
empresa especializada no fornecimento de material elétrico,
hidráulico. Insumos. materiais e equipamentos de construção .

para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom
Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA;M. T. DA SILVA
OLIVEIRA, com o período de vigência de:05/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N® 045.238.933-06

Portaria N® 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dentíficador; 71c48eb08f4b308c74c8f760b2452749

PORTARIA/SEMUS N9013 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS N®013 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO

â
CERTIFtCAOO Di<3lTAt.MfcNlc
€ COM CARIfulBO D£ TEMPO

www.famem.org.br 22/119

SaO LUiS. TERçA

C-t ■ - 'M.?

10 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII • N» 30iS

ISSN 2763-860X

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79», incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 56, Inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1* - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n«014/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2022.0B09,001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n» 027/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço n»02S/2022-SEMAFiN que tem por objetivo contratação da
empresa especializada no fornecimento de materlai elétrico,

hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção ,
para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom
Pedro/MA. celebrado com a SEMU5 E A EMPRESA; W.A.COSTA

CONSTRUÇÕES EIREU, com o período de vigência de:05/01/2023 a
31/12/2023

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N» 045.238.933-06

Portaria N» 05/2021

Publicado por lOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 609a21b48899a65b561b4t9edbabblfc

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR ~

EXTRATO DE CONTRATO N» 0601/2023/PE01

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a
empresa J, E. CONSULTORIA EIRELLI, inscrita no CNPJ n.»
12.730,483/0001-69: OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de Material de Elétrico, destinados à Secretaria Municipal
de Administração. Finanças e Infraestrutura do município de Duque
Bacelar - MA, Conforme especificações contidas no processo llcitatório
modalidade Pregão Eletrônico N» PE-01/2022 e proposta apresentada.
BASE LEGAL: Lei n» 10,520/02, Decreto Federai nOlO.024/2019, Decreto

Municipal n» 01/2021 e subsidiarlamente, no que couber, as disposições
da Lei n» 8.666/93, a Lei Complementar n» 123/06 e demais normas

regulamentares pertinentes â espécie. VALOR GLOBAL: RS 212.398,85
(duzentos e doze mil, trezentos e noventa e oito reais, oitenta e cinco

centavos). VIGÊNCIA: inicio na data de 06/01/2023 e encerramento em
31/12/2023, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02 02 03 - Secretaria Municipal
de Administração, Finanças e Infraestrutura: 25 752 0016 2051 -
Manutenção e Ampliação dos Serviços de Iluminação Pública: Elemento

de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr.
Francisco Eduardo Bezerra Viana, CPF n» 477.631.404-53 pela
contratada e Sr. Robert Otoni Furtadb Oliveira, CPF: 088.961.273-00 -

Secretário Municipal de Administração, Duque Bacelar/MA, em 06 de
janeiro de 2023, Adv, Sandra Maria da Costa, OAB/Pl 4650 - Assessor
Jurídico.

Publicado por. NAYAfíA CRISTINA ALENCAR COMES

Código Identificador b0a613398f3b6fcdba404699c744e280

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO N»

0305.1/2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO N9

0305.1/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Inscrito (a)
no CNPJ sob o n» 30.768.891/0001-91e a empresa N GUIMARÃES
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n», 29.264.503/0001-56:
OBJETO; Serviços de Manutenção Predial e Conservação de Prédios
públicos (Escola Povoado Pai Mané, Escola Povoado Mocambo da
Dellnha, Escola Povoado Poço de Pedra e Escola Povoado Mucambo
Velho); CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade de
alterar a Cláusula Quinta do Contrato Original CONTRATO N»
0305.1/2022: CLAUSULA SEGUNDA: acréscimo de 07 (sete) meses na

prorrogação do contrato. Data: 03/05/2022 ao dia 31/12/2022. As
demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato
original. SIGNATÁRIOS: Sr. flismarck Sauaia Guimarães, CPF n •
306.032.181-72, pela contratada e Sr, Jaies Moura de Freitas Carvalho,
Secretário Municipal de Educação, portador do CPF n»
pela contratante Em, 30 de dezembro de 2022. Adv. Sandfí^arla da ̂
Costa OAB/Pl 4650 Assessor Jurídico /r-,

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALO^ft Í&W»
Código identificador 4ff2985c6f96a5Se0718f9^1e4208a

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO N»

1107.1/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da

Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde CNPJ
11,310,542/0001-87 e a empresa N GUIMARÃES CONSTRUÇÕES EIREU,
Inscrita no CNPJ n» 29.264.503/0001-56; OBJETO: Contratação de
Serviços de Manutenção Predial e Conservação de Prédios públicos
(UBS: Povoado Órfão), pertencentes ao domínio público do Município de
Duque Bacelar/MA: CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a
finalidade de alterar a Cláusula Quinta do Contrato Original CONTRATO
N» 1107.1/2022: CLAUSULA SEGUNDA: acréscimo de 05 (cinco) meses

na prorrogação do contrato. Data: 30/12/2022 a 30/05/2023. As demais
cláusulas ficam Inalteradas e em pleno vigor do contrato original.
SIGNATÁRIOS: Sr. Blsmarck Sauaia Guimarães, portadorla) do CPF n»
306.032.181-72. pela contratada e a Sr.» Ana Leonor Batista
Buriamaqul. Secretária Municipal de Saúde, portador (a) do CPF n»
543,749.203-15, pela contratante Em, 30 de dezembro de 2022. Adv.
Sandra Maria da Costa, OAB/Pl 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código (dentíficador. aafe38f36065f416e482d4Sad24a39e2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO N»

1107.2/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde CNPJ
11,310,542/0001-87 e a empresa N GUIMARÃES CONSTRUÇÕES EIREU,
inscrita no CNPJ n» 29,264,503/0001-56: OBJETO: Contratação de
Serviços de Manutenção Predial e Conservação de Prédios públicos
(UBS: Povoado Taboleiro), pertencentes ao domínio público do

Município de Duque Bacelar/MA: CLAUSULA PRIMEIRA - O presente
Aditivo tem a finalidade de alterar a Cláusula Quinta do Contrato
Original CONTRATO N» 1107.2/2022; CLAUSULA SEGUNDA: acréscimo
de 05 (cinco) meses na prorrogação do contrato. Data: 30/12/2022 a
30/05/2023, As demais cláusulas ficam Inalteradas e em pleno vigor do
contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. Blsmarck Sauaia Guimarães,
portador(a) do CPF n» 306.032.181-72, pela contratada e a Sr.» Ana
Leonor Batista Buriamaqul, Secretária Municipal de Saúde, portador (a)

do CPF n» 643.749.203-15, pela contratante Em, 30 de dezembro de
2022, Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/Pl 4650 - Assessor jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR COMES

Código /dentíficador.- eld20fc9010ae4e586bê7S14828S892f

à
CERTIFKADO DIGiTAUilENlE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 23/119